
      COMUNE DI POLAVENO 
   PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

           _____________________ 
 
 

 
DELIBERAZIONE N. 35  
 
DEL 9 MAGGIO 2019 

 
 
 
 
 

OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA: ELEZIONE DEI RAPPRENTANTI 
DELL’ITALIA AL PARLAMENTO EUROPEO 26/05/2019. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE SPAZI PER AFFISSIONI.  

 
 
 
 
 Il giorno nove maggio dell’anno duemiladiciannove alle ore 13,30 nella sala delle adunanze del 
Consiglio Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati convocati i 
componenti la Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano:   
 

N COGNOME NOME Presente Assente 
 

     
1 PELI Fabio Ottavio X  
2 GELSOMINI Sandra X  
3 LABEMANO  Maurizio X  

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale De Domenico dott. Umberto. 
 

 Accertata la validità dell’adunanza, il sig. Peli Fabio in qualità di Sindaco, ne assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a deliberare in merito all’oggetto 
sopraindicato. 
 

 
  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

  
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n 32 in data 24 aprile 2019, con la 
quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro 
che partecipano alla competizione elettorale per l’elezione dei membri del Parlamento europeo 

spettanti all’Italia, con proprie liste di candidati; 
 
  

VISTA la comunicazione della Commissione assunta al prot. 2488 del 08/05/2019 in ordine 
alla ammissione delle liste presentate ed al numero definitivo loro assegnato; 
 
 VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
 VISTA la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
 
 DATO ATTO che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni 
quante sono le liste ammesse. 
 
 CONSIDERATO che ogni sezione di spazio deve avere una superficie di metri 2 di 
altezza per metri 1 di base; 
 
 DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevoli del responsabile del servizio in 
ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
  
 CON voti unanimi favorevoli; 
 

 
DELIBERA 

 
1. DI DELIMITARE gli spazi stabiliti al punto I° della parte dispositiva della richiamata 

deliberazione n. 32 in data 24 aprile 2019 per una superficie complessiva di mt. 2 di 

altezza per mt. 16 di base; 

 

2. DI RIPARTIRE gli spazi predetti in n. 16 sezioni aventi, ognuna, la superficie di mt. 2 di 

altezza per mt. 1 di base; 

 
3. DI ASSEGNARE le sezioni medesime alle liste di candidati partecipanti all’elezione, del 

Parlamento Europeo, secondo l’ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a 

partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 



  1 POPOLARI PER L’ITALIA.      Sezione N.  1 (europee) 
 2.+ EUROPA PDE ITALIA      Sezione N.  2 (europee) 

  3. PARTITO COMUNISTA      Sezione N.  3 (europee) 
  4. IL POPOLO DELLA FAMIGLIA NO GENDER NELLA SCUOLA ALTERNATIVA POPOLARE Sezione N.  4 (europee) 
  5.PARTITO PIRATA       Sezione N.  5 (europee) 
  6. EUROPA VERDE  .     Sezione N.  6 (europee) 
  7. LA SINISTRA        Sezione N.  7 (europee) 
  8. FORZA ITALIA PER CAMBIARE L’EUROPA     Sezione N.  8 (europee) 
  9.FRATELLI D’ITALIA GIORGIA MELONI SOVRANISTI CONSERVATORI  Sezione N.  9 (europee) 
 10. MOVIMENTO 5 STELLE      Sezione N. 10 (europee) 
 11. CASAPOUND ITALIA DESTRE UNITE      Sezione N. 11 (europee) 
 12. LEGA SALVINI PREMIER      Sezione N. 12 (europee) 
 13 FORZA NUOVA       Sezione N. 13 (europee) 
 14 PARTITO ANIMALISTA      Sezione N. 14 (europee) 
 15 PD PARTITO DEMOCRATICO SOCIALISTI & DEMOCRATICI   Sezione N. 15 (europee) 

16 UTONOMIE PER L’EUROPA      Sezione N. 16 (europee) 
 

4. DI TRASMETTERE in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

5. DI DICHIARARE con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione ai sensi del 4° comma dell’art 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue:  
 
 
 Il Sindaco Il Segretario Comunale 
 Peli Fabio Ottavio De Domenico dott. Umberto 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
COPIA CONFORME 

• copia della presente deliberazione viene, inoltre, pubblicata per 15 giorni consecutivi 
mediante affissione all’albo pretorio dal  30 aprile 2014 come previsto dal 1° comma dell’art. 
124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

• copia della presente viene, inoltre , trasmessa ai capigruppo consiliari in data  30 aprile 
maggio 2009 come previsto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

• è copia conforme all’originale; 
 
 
Polaveno, lì 13 maggio 2019 
 
    

     
 Il Segretario Comunale 

 De Domenico dott. Umberto 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
 

• è divenuta esecutiva in data 7 giugno 2019 ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
 
Polaveno, lì 13 giugno 2019 
 
 
     
 Il Segretario Comunale 
    De Domenico dott. Umberto  
 


